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Zápisnica 

z XXII. zasadnutia Obecného zastupiteľstva vo Volkovciach, ktoré sa konalo dňa  

15. októbra 2022 v zasadačke obecného úradu. 

 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny  

  

Program: príloha k zápisnici 

 

K bodu l: 

Rokovanie zasadnutia obecného zastupiteľstva otvoril a viedol starosta obce JUDr. Ondrej 

KOZOLKA. Poslanci hlasovaním schválili program zasadnutia tak, ako bol uvedený 

v pozvánke na zasadnutie OZ. 

 

      Hlasovanie: Za:  6 

        Proti:  0 

        Zdržalo sa: 0 

 

K bodu 2: 

Za zapisovateľa z dnešného zasadnutia bol určený: Ing. Tomáš KOZOLKA 

 

Za overovateľov zápisnice boli určení:  Jozef JURÍK 

Ing. Peter KOZOLKA 

       

 

K bodu 3: 

Ing. HORŇÁKOVÁ (ekonómka obce) predstavila obecnému zastupiteľstvu návrh I. 

zmeny rozpočtu obce Volkovce na rok 2022. 

Úpravami v zmysle navrhovaných zmien dôjde k zvýšeniu schváleného objemu celkových 

rozpočtovaných prostriedkov (oproti  schválenému rozpočtu) v príjmovej aj vo výdavkovej 

časti o 85 780,- eur, čím bude upravený rozpočet vyrovnaný. Prehľad I. úpravy v príjmovej 

a výdavkovej časti rozpočtu obce Volkovce na rok 2022 je obsiahnutý v priloženom návrhu. 

 

Obecné zastupiteľstvo hlasovaním schválilo I. zmenu rozpočtu obce Volkovce na rok 2022 

podľa predloženého návrhu. 

 

       Hlasovanie: Za: 6 

         Proti: 0 

         Zdržalo sa: 0 

 

K bodu 4: 

Ing. Ingrid HORŃÁKOVÁ (ekonómka obce) predstavila návrh Všeobecne záväzného 

nariadenia obce Volkovce č. 2/2022 o určení výšky príspevku na čiastočnú úhradu nákladov 

v školskej jedálni v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Volkovce so zhodnotením jednotlivých 

ustanovení tohto návrhu nariadenia. 
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Obecné zastupiteľstvo po prejednaní predloženého nariadenia schválilo návrh Všeobecne 

záväzného nariadenia č. 2/2022. 

       Hlasovanie: Za: 6 

         Proti: 0 

         Zdržalo sa: 0 

 

K bodu 5: 

JUDr. Ondrej KOZOLKA starosta obce predniesol obsah Zmluvy o prevádzkovaní č. 

40/05/74161/22 so Západoslovenskou vodárenskou spoločnosťou a.s. ohľadne 

prevádzkovania vodovodu v novovybudovanej obytnej zóne Na Konopiskách z titulu 

prevádzkovania vodovodu oprávnenou osobou. 

 

Obecné zastupiteľstvo schválilo Zmluvu o prevádzkovaní vodovodu Západoslovenskou 

vodárenskou spoločnosťou a.s. Nitra v obytnej zóna Na Konopiskách v obci Volkovce.  

 

Hlasovanie: Za: 6 

         Proti: 0 

         Zdržalo sa: 0 

 

K bodu 6: 

a) V predchádzajúcom období sa pri futbalovom ihrisku realizoval projekt workoutové 

ihrisko na ktoré získala TJ Inovec Volkovce príspevok zo schémy LEADER NSK vo 

výške 2.641,10 eur. Z dôvodu potreby prefinancovania projektu workoutového ihriska 

požiadala TJ Inovec Volkovce Obecné zastupiteľstvo vo Volkovciach o dotáciu vo 

výške 3.420,- eur za úhradu faktúry za realizáciu projektu. Po prefinancovaní projektu 

bude zo strany TJ Inovec Volkovce výška príspevku LEADER NSK vrátená do 

rozpočtu obce Volkovce ako nevyčerpaná dotácia v rozpočtom roku 2022. 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Volkovciach schválilo poskytnutie dotácie pre TJ INOVEC 

Volkovce vo výške 3.420,- eur na realizáciu projektu WORKOUT – ihrisko Volkovce.  

     

 Hlasovanie: Za: 6 

         Proti: 0 

         Zdržalo sa: 0 

 

b) Na základe požiadavky Západoslovenskej distribučnej a.s. Bratislava z titulu 

pripravovanej stavby NA VOLKOVCE – VNV, TS, NNV, NNK a našej kúpy 

nehnuteľnosti katastrálneho územia Volkovce reg. KNE parc. čísla 1434/2 trvalý 

trávnatý porast Obecné zastupiteľstvo vo Volkovciach schválilo na tejto nehnuteľnosti 

zriadenie vecných bremien in personam v prospech spoločnosti Západoslovenská 

distribučná a.s. so sídlom Čulenova 6, 816 47 Bratislava, IČO: 36361518, predmetom 

ktorých bude povinnosť obce Volkovce ako vlastníka založenej nehnuteľnosti strpieť 

na časti založenej nehnuteľnosti v rozsahu podľa projektovej dokumentácie na 

plánovanú stavbu NA Volkovce VNV, TS, NNV, NNK 
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- zriadenie a uloženie elektroenergetických zariadení 

- užívanie, prevádzkovanie, údržbu, opravy, úpravy, rekonštrukcie, modernizácie 

a akékoľvek iné stavebné úpravy elektroenergetických zariadení a ich odstránenie. 

Vecné bremená sa zriadia na dobu neurčitú a za jednorazovú odplatu vo výške 5,40 eur 

za m
2
 výmery vecných bremien. 

      

 Hlasovanie: Za: 6 

         Proti: 0 

         Zdržalo sa: 0 

 

c) JUDr. Ondrej KOZOLKA z titulu, že v nadchádzajúcich komunálnych voľbách nebude 

kandidovať na funkciu starostu obce požiadal o preplatenie nevyčerpanej dovolenky 

v rozsahu 25 dní za rok 2022. 

 

Obecné zastupiteľstvo schválilo JUDr. Ondrejovi KOZOLKOVI starostovi obce 

preplatenie 25 dní nevyčerpanej dovolenky za rok 2022 po ukončení volebného 

obdobia.  

      

 Hlasovanie: Za: 6 

         Proti: 0 

         Zdržalo sa: 0 

 

d) JUDr. Ondrej KOZOLKA taktiež navrhol ukončiť sledovanie uznesení OZ III/7 

a XII/7, čo poslanci obecného zastupiteľstva schválili. 

 

III/7 – nelegálna činnosť V. MANYAKA na území obce Volkovce 

     

 Hlasovanie: Za: 6 

         Proti: 0 

         Zdržalo sa: 0 

 

XII/7 – vyriešenie bezpečnosti a funkčnosti odtokového žľabu pred obchodom 

Ľudmily ŠVECOVEJ. 

     

 Hlasovanie: Za: 6 

         Proti: 0 

         Zdržalo sa: 0 

 

e) JUDr. Ondrej KOZOLKA informoval poslancov obecného zastupiteľstva o stave 

nájomných bytov v obci Volkovce, ich obsadenosti a posledných zmenách nájomníkov.  

 

Obecné zastupiteľstvo zobralo na vedomie predložené informácie o stave nájomných 

bytov v obci Volkovce, ich obsadenosti a posledných zmenách nájomníkov. 
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f) JUDr. Ondrej KOZOLKA starosta obce informoval poslancov o vyhlásenej výzve 

z plánu obnovy EU na výstavbu materských škôl a podmienkach pre získanie 

príspevku a už vykonaných krokoch zo strany obce pre úspešné získanie príspevku. 

 

Obecné zastupiteľstvo zobralo na vedomie informácie o príprave projektu výstavby 

novej budovy materskej školy.  

 

K bodu 7: 

Na záver zasadnutia Obecného zastupiteľstva vo Volkovciach JUDr. Ondrej KOZOLKA 

starosta obce poďakoval prítomným za účasť na zasadnutí, zaželal každému úspech 

v nadchádzajúcich komunálnych voľbách a následne XXII. zasadnutie obecného 

zastupiteľstva ukončil. 

 

 

Overovatelia zápisnice:  Jozef JURÍK 

 

    Ing. Peter KOZOLKA 

 

 

Zapisovateľ:  Ing. Tomáš KOZOLKA 

 

  

 

vo Volkovciach dňa 15. októbra 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

        JUDr. Ondrej KOZOLKA 

         starosta obce  


